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OBJECTIFS

- Dresser un etat des lieux complet de la

profession a travers une serie d’indicateurs
- Suivre ['évolution des metiers du design
interactif

- Definir une grille des salaires pour chaque

profil de compétences
- Mettre en perspective les évolutions du
marché de lemploi du design en France
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METHODOLOGIE

Septembre-décembre 2019 : questionnaire
en ligne, 1132 reponses

. Janvier 2020 phase quali : entretiens de
designers managers
Fevrier 2020 Publication de ['enquéte
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69 %

@ remme

31 %

® Homme

EQUILIBRE
HOMMES /FEMMES

_e product designer est a 69 % un
nomme... parite tres déesequilibree si on

orend tous les metiers confondus (les
femmes représentaient 41 % des designers

numMeriques)



@ scnior
@® Junior

4 %

/

51 %

® Confirmé
@ Jeune diplomé

COMBIEN D'ANNEES
D'EXPERIENCE
PROFESSIONNELLE
AVEZ-VOUS ?

Senior = + de 10 ans d’experience
Confirmeé = 4 a 10 ans dexperience
Junior =2 a 3 ans d'experience

Jeune dipldomeé = 0 a1 an d'expérience




20 %

REPARTITION
GEOGRAPHIQUE

Un metier encore plus centralisé dans la

capitale...

\
80 %

@ Plaris - lle-de- France @ Régions




18 %

MODE(S) D’EXERCICE
DES DESIGNERS
NUMERIQUES

\ Forte predominance du mode d’exercice
salarié (82 %
82 % .
Part des indépendants : 18 %
@ Salari¢ @ Indépendant (moins que pour tous les métiers
confondus)



40 %

TYPES
D’ETABLISSEMENTS DE
FORMATION DES
PRODUCT DESIGNERS




14 %

15%

33 %
OU EXERCENT-ILS ?

19 %

@ Startup @ Grand groupe
@® Agence ® PME



PRODUCT DESIGNERS

FOURCHETTES DE REMUNERATION PAR NIVEAU

D’EXPERIENCE AVANT LA CRISE

Moins de 25 K€

25a29,9Ke€
30 a 34,9 K€
35 a 44,9 K€
45 a 54,9 K€
55a69,9K€
70 279,9 K€
80 a 89,9 K€
90 2 99,9 K€

+de 100 K€

0%

33 %
53 %

10 %

3 %

20 % 40 % 60 % 80 %

Junior (2-3 ans)

100 %

Moins de 25 K€

25a29,9Ke€
30 a 34,9 Ke
35 a 44,9 K€
45 a 54,9 Ke
55a 69,9 K€
70 279,9 K€
80 a 89,9 K€
90 2 99,9
+de 100 K€

0%

6 %
24 %
36 %
25 %
| 5%

3 %

20 % 40 % 60 % 80 %

Confirmé (4 a 10 ans)

100 %

Moins de 25 K€

252 29,9 K€
30 a 34,9 K€
35 a 44,9 K€
45 a 54,9 K€
55 a 69,9 K€
70 279,9 K€
80 a 89,9 K€
90 2 99,9
+de 100 K€

0%

15 %
11 %
30 %
22 %
7%

4 %

11 %

20 % 40 % 60 % 80 %

Senior (+ de 10 ans)

100 %



ZOOM SUR LES DESIGNERS SALARIES:
FOURCHETTES DE REMUNERATION PAR METIER

D'apres les réponses de 1132 participants — K€ bruts annuels

Note : les fourchettes reposent sur le déclaratif des participants.
La remunération peut varier en fonction du contexte (agence vs. startup vs. grand groupe), de la situation géographique
(IDF vs région), des compétences du candidat et du peérimetre du poste.



designers
interactifs

Pour étre associé a cette enquéte et aux etudes

menees tout au court de lannee par
*designers interactifs*, devenez membre

www.designersinteractifs.org/devenir-membre/

Votre adhésion est deductible de vos frais

professionnels



